

URZĄD GMINY
MIŃSK MAZOWIECKI
ul. Chełmońskiego 14
05-300 Mińsk Mazowiecki

RO.152.5.2019.JD



Mińsk Mazowiecki, dnia 27 lutego 2020 r.

Pan Adam Szulc
Prezes Zarządu Szulc-Efekt sp. z o.o.
ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

Dnia 27 listopada 2019 r. do Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki wpłynęła petycja i wniosek o dostęp do informacji publicznej (rozpatrzony w innym trybie). Z wielostronicowej petycji można wnioskować, że składający pismo wnosi, by Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „zaplanowała jak najszybsze wykorzystanie narzędzi związanych z internetem i informatyzacją – sensu largo do wykorzystania w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz szkołach na polu informacji i edukacji dostępnej na stronach WWW i BIP – szczególnie o charakterze – prewencji, profilaktyki i dostarczania informacji – młodym osobom – poszukującym jej w zakresie lokalnym”

Władze państwowe, samorządowe jak i organizacje pozarządowe zauważając szereg zagrożeń związanych z naużywaniem alkoholu, środków odurzających prowadzą działania profilaktyczne na wielu polach, by z jednej strony przedstawić negatywne a czasami śmiertelne działanie używek na organizm młodego człowieka, z drugiej strony do działań profilaktycznych zachęcających m.in. do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych planując swoje działania w przyjmowanym corocznie Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii planuje szereg działań profilaktycznych skierowanych głównie do dzieci i młodzieży. Dnia 28 lutego Rada Gminy Mińsk Mazowiecki podjęła uchwałę NR XIII.113.19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2020 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2020 rok.

Dnia 20.01.2020 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która zajęła się m.in. rozpatrzeniem petycji. Zdaniem członków Komisji konieczne są działania profilaktyczne skierowane na zapobieganie sięganiu młodzieży po używki, ale jeśli chodzi o działania poprzez strony internetowe, to radni opowiedzieli się za uzupełnieniem informacji już dostępnych na stronie internetowej gminy i szkół gminnych, za pomocą już dostępnych narzędzi.

Obecnie dzieci i młodzież biegle posługują się narzędziami internetowymi, ale z doświadczenia życiowego wynika, że informacji dot. szkodliwości stosowania używek najpierw szukają na forach internetowych, w portalach społecznościowych, specjalistycznych stronach. Na strony gminy, GOPS-u młodzież zagląda rzadko. Niemniej jednak czując powagę problemu podejmiemy starania, by zakładki na stronie internetowej gminy, dotyczące tej tematyki zawierały jak najwięcej przydatnych informacji.

Z up. Wójta

Jolanta Damasiewicz
Sekretarz